2024年１月５日

各 位

会 社 名 株式会社アオキスーパー

代表者名 代表取締役社長 青木 俊道

（コード：９９７７、スタンダード市場）

問合せ先 専務取締役管理本部長 黒澤 淳史

（TEL．052-414-3600(代表)）

2024年２月期配当予想の修正（無配）及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日付で別途公表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推

奨に関するお知らせ」（以下「意見表明プレスリリース」といいます。）に記載のマネジメント・バイア

ウト（ＭＢＯ）（注１）の一環として行われる株式会社青木商店（以下「公開買付者」といいます。）に

よる当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）及び新株予約権（注２）に対する公開買付け（以

下「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件に、2023年４月14日に公表した2024年２月期

の期末配当予想を修正し、2024年２月期の期末配当を行わないこと、及び株主優待制度を廃止するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

(注) １ 「マネジメント・バイアウト（ＭＢＯ）」とは、一般に、買収対象会社の経営陣が、買収資金

の全部又は一部を出資して、買収対象会社の事業の継続を前提として買収対象会社の株式を

取得する取引をいいます。

２ 2021年４月14日開催の当社取締役会の決議に基づき発行された新株予約権（行使期間は2023

年５月１日から2027年４月30日まで）を意味します。

記

１．配当予想の修正

（１）修正の内容

年間配当金

第２四半期 期末 合計

前回予想

（2023年４月14日公表）
30円00銭 60円00銭

今回予想 0円00銭 30円00銭

当期実績 30円00銭 30円00銭

(ご参考)前期実績

(2023年２月期)
30円00銭 30円00銭 60円00銭

（２）配当予想修正の理由

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けに賛同する旨の意見を表明するとともに、当

社の株主及び新株予約権の所有者の皆様に対して本公開買付けへの応募を推奨することを決議いた

しました。

なお、当該取締役会決議は、本公開買付け及びその後の一連の手続により当社株式が上場廃止とな

る予定であることを前提として行われたものです。詳細については、本日付で別途公表いたしました

意見表明プレスリリースをご参照ください。

当社は、株主の皆様への安定的な配当政策を重要課題としており、財務体質の強化及び今後の事業

展開を総合的に勘案し、長期的展望に立って決定することを基本理念として、１株当たりの利益の維

持向上に努め、自己資本の充実を念頭に置きつつ業績に裏付けられた成果配分を行うことで安定配当

を継続してまいりましたが、公開買付者によれば、本公開買付けにおける買付け等の価格は、2024年

２月29日を基準日とした期末配当が行われないことを前提として総合的に判断・決定されていること

から、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2024年２月期の期末配

当予想を修正し、2024年２月期の期末配当を行わないことを決議いたしました。

２．株主優待制度の廃止

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、2024年２月期より

株主優待制度を廃止することを決議いたしました。これにより、本公開買付けが成立した場合、2023

年８月31日現在の株主名簿に記録された、１単元以上の株式を保有されている株主の皆様に対する株

主優待をもちまして、当社の株主優待制度は廃止されることになります。

なお、当社の株主優待制度が廃止された場合であっても、現在お持ちの株主優待券につきましては、

有効期間内でご使用いただくことが可能です。

以 上